

تاریخ ۱۵ خرداد ۱۳۷۹

جناب آقای اکبر ترکاز

محترماً عطف به نامه مورخ ۷۸۱۹۱۹، بدو تشکر میکنم از اینکه مبادرت به نوشتن جواب نامه قبلی بنده فرمودید، چون سالیان متمادی به مقامات دولتی ایران نامه فرستادم و جوابی نگرفتم. شکایت از نامه بی شماره و تاریخ داشتید، بدانید که در دیار غربت، نگارش نامه فارسی بسی دشوار است، و توسل به نرم‌افزاری که حروف لاتین را باید به فارسی بر گرداند چنان غلط‌انگیز است که نداشتن تاریخ و شماره کمترین مشکلات است اما در جواب بعضی نکاتی که گوشزد کرده بودید خاطر نشان می‌سازد که:

- ۱- اگر دولت جمهوری اسلامی ایران، آنچنانکه در متن قانون "حفظ و توسعه صنایع" پیش بینی شده بود، بلافاصله تعیین غرامت کرده بود مورد اختلافی باقی نمی‌ماند، نه مسئله نرخ ارز مطرح میشد و نه مسئله بهره. تأخیر بیست ساله دولت است که عنوان این دو موضوع را ایجاب میکند
- ۲- قیمت بهره نحوی که محاسبه شود و هر نوع ضریبی بر آن اعمال شود از برای تعیین بهای معادل روز تصرف شرکت است، یعنی ۱۳۵۸. چون تأخیر در پرداخت پیدا شد، بهره تأخیر باید منظور شود آنچنانکه در مورد پرداخت مالیات یا عوارض مختلفه، دولت جریمه تأخیر و بهره دیرکرد مطالبه میکند.

- ۳- در انتخاب سنوات ۱۳۵۵ و ۱۳۵۶ از برای محاسبه میانگین قیمت ایرادی وارد نیست. ایراد مربوط به پذیرش ارزش دفتری بجای قیمت عادلانه شرکت است بخصوص در مورد شرکتهای عامی که سهامشان در بورس مبادله میشود. اگر قیمت دفتری ملاک تعیین ارزش باید قرار بگیرد بهتر است در بورس را تخته کنند. دیگر اینکه همانطور که در نامه خود اشاره کرده بودم، فرق است

بین خرید سهام عمده و سهام خرده. امروزه مکرر میبینیم که در بازارهای مترقی و آزاد، شرکتها از برای خرید سهام عمده قیمت بالاتر، گاهی تا ۶۰-۸۰ درصد بیشتر از نرخ روز بورس، پیشنهاد کرده و میپردازند

۴- از همه این مشکلات که بگذریم، نکته غیر قابل انکار این است که دولت جمهوری اسلامی روشی را از برای تعیین نرخ غرامت سهامداران خارجی پذیرفته و حالا از کاربرد همان روش برای اتباع خود ابا دارد. در روش برای خارجیان، هم بهره منظور شده است، و هم نرخ ارز به دلار سال ۱۳۵۸ تسعیر شده است

۵- در نامتان به "مهلت قانونی" اشاره فرموده بودید. بدهی بدهی است و مهلت قانونی ندارد. نهایتاً میتوانید بهره و ضریبی که اعمال میکنید را بتاریخ معینی متوقف سازید و تغییر ندهید. ولی منکر بدهی که نمیتوانید بشوید آنها پس از تأخیر بیست ساله در قبول وظیفه‌ایکه داشتید

۶- دیگر اینکه در نامتان اصطلاح "سهامداران واجد شرایط" بکار بردید که از نوع اصطلاحاتی است که دزدان دادگاه انقلاب اسلامی برای دست‌اندازی بمال مردم بکار میبرند و کاربردش دون شأن شما و دولت است. سهامدار صاحب سهم است و واجد شرایط ندارد. اگر بغلط و براه دزدی ادعای مالکیت میکند باید تعقیب قانونی بشود. و گر نه بدون کم و کاست از حقوق متساوی برخوردار است

۷- علی‌ایحال اگر اعلان بفرمایند که سیاست دولت این است که امریکاییان را برتر می‌شمرد و خونشان را از ایرانی قرمزتر میداند بنده از مدعی خود صرف نظر میکنم. و الا بناچار راه محکمه را در پیش میگیرم. اول در محاکم این دیار علی‌رغم جو منفی و سعی داکاهها بر رد قبول دعوای یک ایرانی بر علیه ایران، و اگر موفق نشدم و عمری باقی بود در محاکم ایران. والسلام

ابوالعلاء سودآور - هوستون